



**EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA
ADITIVO**

Contrato nº 01/2025. PROCESSO Filho nº: 2024.0000.611.3627
Unidade Escolar Centro De Ensino Em Período Integral Polivalente
Dr. Sebastião Gonçalves De Almeida; Contratante: Conselho Escolar
Maurício Ferreira Gomes CNPJ: 00.659.850/0001-04 Contratada:
Brasil Martins. CPF nº: 132.990.851-15. OBJETO: Fornecimento
de gêneros alimentícios para a Alimentação Escolar. VALOR: R\$
1.983,09 (Um mil novecentos e oitenta e três reais e nove centavos).
VIGÊNCIA: 02(dois) mês, contados a partir da data da assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 19/05/2025.

Michell Campos de Ávila Teixeira
Presidente Do Conselho Escolar

Protocolo 538245

**AVISO DO ATO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA Nº 001/2025**

O Conselho Escolar João Honorato da Unidade escolar Cepi João Honorato, torna público que às 16h00 horas, do dia 16.05.2025, encerraram-se os procedimentos relativos à contratação de Empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para alimentação escolar, mediante **DISPENSA**, com fundamento no art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/21, referente ao processo de contratação processo SEI nº 2025.0000.606.0952, quando o agente da contratação direta e os membros da equipe de apoio, indicados pela Portaria de Designação de Funções, se reuniram em atendimento às disposições contidas no Termo de Referência, juntamente com o fornecedor credenciado, chegaram ao seguinte resultado:

Lote 01 - Panificados - Empresa: RAIMUNDO VAGNER ALMEIDA SANTOS CNPJ nº 42.656.372/0001-10 - valor total R\$ 3.490,00;

Lote 02 -- Açougue - Empresa: RAIMUNDO VAGNER ALMEIDA SANTOS CNPJ nº 42.656.372/0001-10 - valor total R\$ 19.612,00;

Lote 03 - Secos e Molhados - Empresa SUPER REZENDE SUPERMERCADO EIRELI - ME CNPJ nº 05.091.177/0001-64 - valor total R\$ 27.935,49;

Lote 04 - Hortifruit - Empresa: SUPER REZENDE SUPERMERCADO EIRELI - ME CNPJ nº 05.091.177/0001-64 - valor total R\$ 7.760,00. Considerando que o procedimento de seleção do fornecedor foi realizado atendendo aos preceitos da Lei Federal nº 14.133 de abril de 2021. Considerando que foi divulgado o resultado com os licitantes melhor classificado, ao qual foi declarado vencedor nos respectivos lotes, decido ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente certame, nos termos do art. 72 da Lei Federal nº 14.133 de abril de 2021 e art. 27 do Decreto Estadual nº 10.211 de 06 de fevereiro de 2023.

Silene Oliveira Rosa
Presidente do Conselho Escolar

Protocolo 538249

**AVISO DO ATO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA Nº 01/2025**

O Conselho Escolar Coronel Ernesto Antônio de Araújo, da Unidade Colégio Estadual Coronel Ernesto Antônio de Araújo, torna público que às 09:00 horas, do dia 22.05.2025, encerraram-se os procedimentos relativos à contratação de Gêneros alimentícios mediante **DISPENSA**, com fundamento no art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/21, referente ao processo de contratação processo SEI nº 2025.0000.606.6354, quando o agente da contratação direta e os membros da equipe de apoio, indicados pela Portaria de Designação de Funções, se reuniram em atendimento às disposições contidas no Termo de Referência, juntamente com o fornecedor credenciado, chegaram ao seguinte resultado: **Lote 01** - Panificados - Empresa Deuviene José dos Santos LTDA CNPJ nº 06.376.935/0001-53 - valor total R\$ 12.318,56; **Lote 02** - Açougue - Empresa Deuviene José dos Santos LTDA CNPJ nº 06.376.935/0001-53 de, valor total R\$ 14.893,90; **Lote 03** - Secos e Molhados - Empresa Distribuidora de Alimentos Posse LTDA, CNPJ nº 44.985.732/0001-53, valor total R\$ 20.488,55; **Lote 04** - Hortifrut - Empresa Deuviene José dos Santos LTDA, CNPJ nº 06.376.935/0001-53 valor total R\$ 8.300,54. Considerando que o procedimento de seleção do fornecedor foi

realizado atendendo aos preceitos da Lei Federal nº 14.133 de abril de 2021. Considerando que foi divulgado o resultado com o(s) licitante(s) melhor classificado, ao qual foi declarado vencedor no(s) respectivo(s) lote(s), decido ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente certame, nos termos do art. 72 da Lei Federal nº 14.133 de abril de 2021 e art. 27 do Decreto Estadual nº 10.211 de 06 de fevereiro de 2023.

Presidente do Conselho Escolar
Iracema Cláudia Gomes de Oliveira Machado

Protocolo 538252

**AVISO DO ATO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA Nº 001/2025**

O Conselho Escolar MESTRE EMÍLIO DIAS MARQUES, da Unidade Escolar Colégio Estadual Doutor João Teixeira Júnior, torna público que às 08:00 horas, do dia 21/05/2025, encerraram-se os procedimentos relativos à contratação de gêneros alimentícios, mediante **DISPENSA**, com fundamento no art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/21, referente ao processo de contratação processo SEI nº 2025.0000.606.6009, quando o agente da contratação direta e os membros da equipe de apoio, indicados pela Portaria de Designação de Funções, se reuniram em atendimento às disposições contidas no Termo de Referência, juntamente com o fornecedor credenciado, chegaram ao seguinte resultado: **Lote 01 - Panificados** - Empresa DEUVIENE JOSÉ DOS SANTOS EIRELI-ME CNPJ nº 06.376.935/0001-53 - valor total R\$ 8.764,30; **Lote 02 - Açougue** - Empresa DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POSSE LTDA, CNPJ: 44.985.732/0001-53 - valor total R\$ 12.926,33; **Lote 03 - Secos e molhados** - Empresa DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POSSE LTDA, CNPJ: 44.985.732/0001-53 - valor total R\$ 23.590,24; **Lote 04 - Hortifruit** - Empresa DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS POSSE LTDA, CNPJ: 44.985.732/0001-53 - valor total R\$ 9.510,21. Considerando que o procedimento de seleção dos fornecedores foi realizado atendendo aos preceitos da Lei Federal nº 14.133 de abril de 2021. Considerando que foi divulgado o resultado com o licitante melhor classificado, ao qual foi declarado vencedor no(s) respectivo(s) lote(s), decido ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente certame, nos termos do art. 72 da Lei Federal nº 14.133 de abril de 2021 e art. 27 do Decreto Estadual nº 10.211 de 06 de fevereiro de 2023.

Ione Lopes de Macedo Sousa
Presidente do Conselho Escolar Mestre Emílio Dias Marques

Protocolo 538255

**ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE LUZIÂNIA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SRP Nº001/2025
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/ 2025
CONTRATAÇÃO Nº 113728**

ÓRGÃO GERENCIADOR: COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE LUZIÂNIA, representada pela sua titular, ANIFD LUIZA DA SILVA BATISTA.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Gêneros Alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar da Coordenação Regional de Educação de Luziânia, Grupo 2 - Luziânia.

DATA DA ASSINATURA: 21/05/2025

FORNECEDOR: COMERCIAL DE ALIMENTOS PARQUE SANTA FE LTDA CNPJ 41.403.240/0001-14

LOTE 01 - PANIFICADOS (DISPUTA GERAL)

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BISCOITO DE QUEIJO	DEKG	300	R\$ 26,16	\$ 7.848,00



3	B O L P R O N T O V Á R I O S S A B O R E S	OKG	4.470	R \$ R \$	25,43 113.672,10
5	PÃO	KG	1.551	R \$ R \$	20,52 31.826,52
7	PÃO CARECA	KG	2.340	R \$ R \$	21,70 50.778,00
9	PÃO DE FORMA	DEKG	15	R \$ R \$	11,53 172,95
11	PÃO DE QUEIJO	DEKG	1.914	R \$ R \$	26,72 51.142,08
13	PAO DOCE	KG	957	R \$ R \$	18,95 18.135,15
15	P ã FRANCÊS	OKG	6.345	R \$ R \$	16,97 107.674,65
17	PÃO MANDI	KG	522	R \$ R \$	21,33 11.134,26
19	ROSCA	KG	4.740	R \$ R \$	21,62 102.478,80
21	TORRADA	KG	444	R \$ R \$	21,09 9.363,96
23	SONHO.	KG	375	R \$ R \$	31,35 11.756,25
VALOR TOTAL DOS ITENS				R\$ 515.982,72	

LOTE 02 - PANIFICADOS (ME/EPP)

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	BISCOITO DE QUEIJO	DEKG	100	R \$ R \$	26,16 7.848,00
4	B O L P R O N T O V Á R I O S S A B O R E S	OKG	1.490	R \$ R \$	25,43 113.672,10
6	PÃO	KG	517	R \$ R \$	20,52 31.826,52
8	PÃO CARECA	KG	780	R \$ R \$	21,70 50.778,00
10	PÃO DE FORMA	DEKG	5	R \$ R \$	11,53 172,95
12	PÃO DE QUEIJO	DEKG	638	R \$ R \$	26,72 51.142,08
14	PAO DOCE	KG	319	R \$ R \$	18,95 18.135,15
16	P ã FRANCÊS	OKG	2.115	R \$ R \$	16,97 107.674,65
18	PÃO MANDI	KG	174	R \$ R \$	21,33 11.134,26
20	ROSCA	KG	1.580	R \$ R \$	21,62 102.478,80
22	TORRADA	KG	148	R \$ R \$	21,09 9.363,96
24	SONHO.	KG	125	R \$ R \$	31,35 3.918,75
VALOR TOTAL DOS ITENS				R\$ 171.994,24	

LOTE 05 - PESCADOS (ME/EPP)

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
69	PEIXE TILÁPIA (FILÉ)	KG	12	R \$ R \$	41,66 499,92
VALOR TOTAL DOS ITENS				R\$ 499,92	

ANIFD LUIZA DA SILVA BATISTA
Representante legal do órgão gerenciador

Protocolo 538260

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE LUZIÂNIA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SRP Nº001/2025
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/ 2025
CONTRATAÇÃO Nº 113728

ÓRGÃO GERENCIADOR: COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE LUZIÂNIA, representada pela sua titular, ANIFD LUIZA DA SILVA BATISTA.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Gêneros Alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar da Coordenação Regional de Educação de Luziânia, Grupo 2 - Luziânia.

DATA DA ASSINATURA: 21/05/2025

FORNECEDOR: COMERCIAL DE ALIMENTOS PARQUE SANTA FE LTDA **CNPJ:** 41.403.240/0001-14

LOTE 03 - AÇOUGUE (DISPUTA GERAL)

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25	BACON	KG	798	R\$ 38,82	R\$ 30.978,36
27	CALABRESA	KG	2.289	R\$ 29,05	R\$ 66.495,45
29	C A R N E BOVINA DE 1ª PATINHO (M O Í D A , CUBOS OU ISCAS)	KG	33	R\$ 35,17	R\$ 1.160,61
31	C A R N E BOVINA DE 2ª ACÉM (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	8.415	R\$ 28,65	R\$ 241.089,75
33	C A R N E BOVINA DE 2ª PALETA (ISCAS OU CUBOS)	KG	660	R\$ 32,73	R\$ 21.601,80
35	C A R N E BOVINA DE 2ª MÚSCULO (M O Í D A , CUBOS OU ISCAS)	KG	3.861	R\$ 28,63	R\$ 110.540,43
37	C A R N E BOVINA DE 2ª ACÉM, SECA (ISCAS OU MANTA)	KG	645	R\$ 32,73	R\$ 21.110,85
39	C A R N E BOVINA DE 2ª PALETA, SECA (ISCAS OU MANTA)	KG	315	R\$ 32,37	R\$ 10.196,55
41	C A R N E BOVINA DE 2ª MÚSCULO, SECA (ISCAS OU MANTA)	KG	225	R\$ 29,43	R\$ 6.621,75
43	CARNE SUÍNA (LOMBO)	KG	474	R\$ 26,22	R\$ 12.428,28
45	CARNE SUÍNA (PALETA)	KG	1.374	R\$ 20,29	R\$ 27.878,46
47	CARNE SUÍNA (PERNIL)	KG	2.106	R\$ 21,32	R\$ 44.899,92
49	C H A R Q U E B O V I N O (ISCAS OU MANTA)	KG	45	R\$ 39,03	R\$ 1.756,35



51	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	KG	3.243	R\$ 13,64	R\$ 44.234,52
53	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	KG	1.620	R\$ 21,64	R\$ 35.056,80
55	FILÉZINHO DE FRANGO (SASSAMI)	KG	1.212	R\$ 24,36	R\$ 29.524,32
57	FRANGO INTEIRO	KG	369	R\$ 9,96	R\$ 3.675,24
59	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	1.227	R\$ 20,05	R\$ 24.601,35
61	LINGUIÇA MISTA	KG	2.589	R\$ 19,34	R\$ 50.071,26
63	LINGUIÇA TOSCANA	KG	2.064	R\$ 19,07	R\$ 39.360,48
65	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	KG	6.261	R\$ 21,09	R\$ 132.044,49
67	TOUCINHO:	KG	69	R\$ 19,89	R\$ 1.372,41
Total dos Itens				R\$ 956.699,43	

ANIFD LUIZA DA SILVA BATISTA
Representante legal do órgão gerenciador

Protocolo 538263

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE LUZIÂNIA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SRP Nº001/2025
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/ 2025
CONTRATAÇÃO Nº 113728

ÓRGÃO GERENCIADOR: COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE LUZIÂNIA, representada pela sua titular, ANIFD LUIZA DA SILVA BATISTA.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Gêneros Alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar da Coordenação Regional de Educação de Luziânia, Grupo 2 - Luziânia.

DATA DA ASSINATURA: 21/05/2025

FORNECEDOR: COMERCIAL DE ALIMENTOS PARQUE SANTA FE LTDA **CNPJ:** 41.403.240/0001-14

LOTE 04 - AÇOUQUE (ME/EPP)

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26	BACON	KG	266	R\$ 38,82	R\$ 10.326,12
28	CALABRESA	KG	763	R\$ 29,05	R\$ 22.165,15
30	CARNE BOVINA DE 1ª PATINHO (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	11	R\$ 35,17	R\$ 386,87
32	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	2.805	R\$ 28,65	R\$ 80.363,25
34	BOVINA DE 2ª PALETA (ISCAS OU CUBOS)	KG	220	R\$ 32,73	R\$ 7.200,60
36	CARNE BOVINA DE 2ª MÚSCULO (MOÍDA, CUBOS OU ISCAS)	KG	1.287	R\$ 28,63	R\$ 36.846,81
38	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM, SECA (ISCAS OU MANTA)	KG	215	R\$ 32,73	R\$ 7.036,95

40	CARNE BOVINA DE 2ª PALETA, SECA (ISCAS OU MANTA)	KG	105	R\$ 32,37	R\$ 3.398,85
42	CARNE BOVINA DE 2ª MÚSCULO, SECA (ISCAS OU MANTA)	KG	75	R\$ 29,43	R\$ 2.207,25
44	CARNE SUÍNA (LOMBO)	KG	158	R\$ 26,22	R\$ 4.142,76
46	CARNE SUÍNA (PALETA)	KG	458	R\$ 20,29	R\$ 9.292,82
48	CARNE SUÍNA (PERNIL)	KG	702	R\$ 21,32	R\$ 14.966,64
50	CHARQUE BOVINO (ISCAS OU MANTA): Carne tipo CHARQUE	KG	15	R\$ 39,03	R\$ 585,45
52	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO	KG	1.081	R\$ 13,64	R\$ 14.744,84
54	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	KG	540	R\$ 21,64	R\$ 11.685,60
56	FILÉZINHO DE FRANGO (SASSAMI)	KG	404	R\$ 24,36	R\$ 9.841,44
58	FRANGO INTEIRO	KG	123	R\$ 9,96	R\$ 1.225,08
60	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	409	R\$ 20,05	R\$ 8.200,45
62	LINGUIÇA MISTA	KG	863	R\$ 19,34	R\$ 16.690,42
64	LINGUIÇA TOSCANA	KG	688	R\$ 19,07	R\$ 13.120,16
66	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	KG	2.087	R\$ 21,09	R\$ 44.014,83
68	TOUCINHO	KG	23	R\$ 19,89	R\$ 457,47
Total dos Itens				R\$ 318.899,81	

ANIFD LUIZA DA SILVA BATISTA
Representante legal do órgão gerenciador

Protocolo 538264

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE LUZIÂNIA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SRP Nº001/2025
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/ 2025
CONTRATAÇÃO Nº 113728

ÓRGÃO GERENCIADOR: COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE LUZIÂNIA, representada pela sua titular, ANIFD LUIZA DA SILVA BATISTA.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Gêneros Alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar da Coordenação Regional de Educação de Luziânia, Grupo 2 - Luziânia.

DATA DA ASSINATURA: 21/05/2025

FORNECEDOR: COMERCIAL DE ALIMENTOS PARQUE SANTA FE LTDA **CNPJ:** 41.403.240/0001-14

LOTE 06 - SECOS E MOLHADOS (DISPUTA GERAL)

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
70	AÇAFRÃO	P C T 500G	204	R\$ 20,38	R\$ 4.157,52



72	A Ç Ú C A R P C T3.159	R \$R \$	19,80	62.548,20
74	AMIDO DE MILHO P C T969	R\$ 9,35	R\$ 9.060,15	
76	ARROZ TIPO 1 P C T10.782	R \$R \$	28,45	306.747,90
78	AVEIA EMU N D24	R \$R\$ 294,96	12,29	
80	AZEITE DE OLIVA U N D60	R \$R\$ 2.446,80	40,78	
82	BATATA PALHA U N D99	R \$R\$ 1.990,89	20,11	
84	BATATA PALHA U N D882	R \$R \$	27,09	23.893,38
86	BEBIDA LÁCTEA UND 1L 2.088	R \$R \$	13,36	27.895,68
88	CACAU 100% EMU N D861	R \$R \$	25,57	22.015,77
90	CACAU 100% EMU N D408	R \$R \$	35,45	14.463,60
92	COCO RALADO P C T609	R \$R \$	26,92	16.394,28
94	COLORAU P C T225	R \$R\$ 2.999,25	13,33	
96	CONCENTRADO DE FRUTA 500ML	R\$ 8,41	R 28.257,60	
98	CONCENTRADO DE FRUTA (SUÇO) VÁRIOS SABORES UND 1L 5.811	R \$R \$	12,86	74.729,46
100	CREME DE LEITE U N D1.344	R \$R \$	15,70	21.100,80
102	D O C E U N D450	R\$ 2,02	R\$ 909,00	
104	EXTRATO DE TOMATE U N D2.238	R \$R \$	15,79	35.338,02
106	FARINHA DE MANDIOCA U N D210	R\$ 6,85	R\$ 1.438,50	
108	FARINHA DE MANDIOCA U N D1.566	R \$R \$	10,38	16.255,08
110	FARINHA DE TRIGO: P C T867	R\$ 5,08	R\$ 4.404,36	
112	F E I J ã O P C T6.279	R\$ 7,49	R 47.029,71	
114	FEIJÃO PRETO P C T1.692	R\$ 8,47	R 14.331,24	
116	F E R M E N T O P C T10G87	R\$ 7,47	R\$ 649,89	
118	F E R M E N T O U N D189	R\$ 3,99	R\$ 754,11	
120	FLOCOS DE MILHO U N D5.364	R\$ 3,30	R 17.701,20	
122	FUBÁ MIMOSO P C T327	R\$ 4,72	R\$ 1.543,44	
124	GRANOLA P C T129	R \$R\$ 3.659,73	28,37	

ANIFD LUIZA DA SILVA BATISTA
Representante legal do órgão gerenciador

Protocolo 538265

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE LUZIÂNIA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SRP Nº001/2025
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/ 2025
CONTRATAÇÃO Nº 113728

ÓRGÃO GERENCIADOR: COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE LUZIÂNIA, representada pela sua titular, ANIFD LUIZA DA SILVA BATISTA.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Gêneros Alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar da Coordenação Regional de Educação de Luziânia, Grupo 2 - Luziânia.

DATA DA ASSINATURA: 21/05/2025

FORNECEDOR: COMERCIAL DE ALIMENTOS PARQUE SANTA FE LTDA **CNPJ:** 41.403.240/0001-14

LOTE 06 - SECOS E MOLHADOS (DISPUTA GERAL)
[CONTINUAÇÃO]

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
126	IOGURTE S A B O R E S VARIADOS	BANDEJA SC/6 UND	900	R\$ 4,05	R\$ 3.645,00
128	IOGURTE S A B O R E S VARIADOS.	U N D24	1000G	R 19,33	R\$ 463,92
130	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	UND 1L	17.424	R\$ 5,61	R\$ 97.748,64
132	LEITE DE VACA UHT ZERO LACTOSE	UND 1L	54	R\$ 7,43	R\$ 401,22
134	LEITE EM PÓ	UND 1KG	6	R 44,62	R\$ 267,72
136	M A C A R R ã O T I P O ESPAGUETE	UND 500G	60	R\$ 3,90	R\$ 234,00
138	M A C A R R ã O T I P O ESPAGUETE	UND 1KG	1.584	R\$ 7,56	R\$ 11.975,04
140	M A C A R R ã O T I P O PARAFUSO	UND 500G	3.024	R\$ 4,54	R\$ 13.728,96
142	M A C A R R ã O T I P O PARAFUSO	UND 1KG	2.394	R\$ 8,39	R\$ 20.085,66
144	M A C A R R ã O TIPO PENNE	UND 1KG	624	R\$ 9,59	R\$ 5.984,16
146	M A N D I O C A DESCASCADA CONGELADA	UND 1KG	588	R\$ 9,19	R\$ 5.403,72
148	MANTEIGA	UND 500G	240	R 33,27	R\$ 7.984,80
150	M A R G A R I N A COM SAL	UND 500G	21	R\$ 9,39	R\$ 197,19
152	M A R G A R I N A COM SAL	UND 1KG	1.131	R 16,19	R\$ 18.310,89
154	MILHO PARA C A N J I C A BRANCO	UND 500G	1.839	R\$ 6,88	R\$ 12.652,32
156	MILHO PARA C A N J I C A AMARELO	UND 500G	762	R\$ 3,70	R\$ 2.819,40
158	MILHO PARA PIPOCA	UND 500G	204	R\$ 4,71	R\$ 960,84
160	MILHO VERDE EM CONSERVA	U N D849	1,7KG	R 27,05	R\$ 22.965,45
162	MOLHO DE TOMATE	UND 1KG	300	R\$ 11,85	R\$ 3.555,00
164	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	U N D3.942	900ML	R\$ 7,76	R\$ 30.589,92
166	OVOS GALINHA	DEDÚZIA	2.508	R\$ 11,49	R\$ 28.816,92
168	POLPA DE FRUTAS VÁRIOS SABORES	UND 1KG	528	R\$ 30,11	R\$ 15.898,08
170	P O L V I L H O DOCE	UND 500G	129	R\$ 6,77	R\$ 873,33



172	PRESUNTO	KG	207	R\$ 31,10	\$R 6.437,70	\$
174	QUEIJO MUSSARELA	OKG	225	R\$ 45,24	\$R 10.179,00	\$
176	REQUEIJÃO	UND 400G	276	R\$ 17,46	\$R 4.818,96	\$
178	SAL	PCT 1KG	1.746	R\$ 2,40	R 4.190,40	\$
180	SALSICHA	KG	1.512	R\$ 12,36	\$R 18.688,32	\$
182	TRIGO PARA QUIBE	UND 500G	309	R\$ 8,08	R 2.496,72	\$
184	VINAGRE	UND 750ML	291	R\$ 6,06	R 1.763,46	\$
186	QUEIJO CURADO RALADO	OKG	165	R\$ 38,07	\$R 6.281,55	\$
Total dos Itens				R\$ 1.123.428,81		

ANIFD LUIZA DA SILVA BATISTA
Representante legal do órgão gerenciador

Protocolo 538268

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE LUZIÂNIA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SRP Nº001/2025
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/ 2025
CONTRATAÇÃO Nº 113728

ÓRGÃO GERENCIADOR: COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE LUZIÂNIA, representada pela sua titular, ANIFD LUIZA DA SILVA BATISTA.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Gêneros Alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar da Coordenação Regional de Educação de Luziânia, Grupo 2 - Luziânia.

DATA DA ASSINATURA: 21/05/2025

FORNECEDOR: COMERCIAL DE ALIMENTOS PARQUE SANTA FE LTDA **CNPJ:** 41.403.240/0001-14

LOTE 07 - SECOS E MOLHADOS (ME/EPP) [CONTINUAÇÃO]

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
127	IOGURTE S A B O R E S VARIADOS	BANDEJA SC/6 UND	300	R\$ 4,05	R\$ 1.215,00
129	IOGURTE S A B O R E S VARIADOS	UND 1000G	8	R\$ 19,33	R\$ 154,64
131	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT	UND 1L	5.808	R\$ 5,61	R\$ 32.582,88
133	LEITE DE VACA UHT ZERO LACTOSE	UND 1L	18	R\$ 7,43	R\$ 133,74
135	LEITE EM PÓ	UND 1KG	2	R\$ 44,62	R\$ 89,24
137	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	UND 500G	20	R\$ 3,90	R\$ 78,00
139	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	UND 1KG	528	R\$ 7,56	R\$ 3.991,68
141	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	UND 500G	1.008	R\$ 4,54	R\$ 4.576,32
143	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	UND 1KG	798	R\$ 8,39	R\$ 6.695,22
145	MACARRÃO TIPO PENNE	UND 1KG	208	R\$ 9,59	R\$ 1.988,48

147	MANDIOCA DESCASCADA CONGELADA	UND 1KG	196	R\$ 9,19	R\$ 1.801,24	\$
149	MANTEIGA	UND 500G	80	R\$ 33,27	\$R 2.661,60	\$
151	MARGARINA COM SAL	UND 500G	7	R\$ 9,39	R\$ 65,73	\$
153	MARGARINA COM SAL	UND 1KG	377	R\$ 16,19	\$R 6.103,63	\$
155	MILHO PARA CANJICA BRANCO	UND 500G	613	R\$ 6,88	R 4.217,44	\$
157	MILHO PARA CANJICA AMARELO	UND 500G	254	R\$ 3,70	R\$ 939,80	\$
159	MILHO PARA PIPOCA	UND 500G	68	R\$ 4,71	R\$ 320,28	\$
161	MILHO VERDE EM CONSERVA	UND 1,7KG	283	R\$ 27,05	\$R 7.655,15	\$
163	MOLHO DE TOMATE	UND 1KG	100	R\$ 11,85	R 1.185,00	\$
165	ÓLEO VEGETAL (SOJA)	UND 900ML	1.314	R\$ 7,76	R 10.196,64	\$
167	OVOS GALINHA	UND DÚZIA	836	R\$ 11,49	R 9.605,64	\$
169	POLPA DE FRUTAS VARIOS SABORES	UND 1KG	176	R\$ 30,11	R 5.299,36	\$
171	POLVILHO DOCE	UND 500G	43	R\$ 6,77	R\$ 291,11	\$
173	PRESUNTO	KG	69	R\$ 31,10	\$R 2.145,90	\$
175	QUEIJO MUSSARELA	OKG	75	R\$ 45,24	\$R 3.393,00	\$
177	REQUEIJÃO	UND 400G	92	R\$ 17,46	\$R 1.606,32	\$
179	SAL	PCT 1KG	582	R\$ 2,40	R 1.396,80	\$
181	SALSICHA	KG	504	R\$ 12,36	\$R 6.229,44	\$
183	TRIGO PARA QUIBE	UND 500G	103	R\$ 8,08	R\$ 832,24	\$
185	VINAGRE	UND 750ML	97	R\$ 6,06	R\$ 587,82	\$
187	QUEIJO CURADO RALADO	OKG	55	R\$ 38,07	\$R 2.093,85	\$
Total dos Itens				R\$ 374.470,03		

ANIFD LUIZA DA SILVA BATISTA
Representante legal do órgão gerenciador

Protocolo 538271

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE LUZIÂNIA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SRP Nº001/2025
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/ 2025
CONTRATAÇÃO Nº 113728

ÓRGÃO GERENCIADOR: COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE LUZIÂNIA, representada pela sua titular, ANIFD LUIZA DA SILVA BATISTA.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Gêneros Alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar da Coordenação Regional de Educação de Luziânia, Grupo 2 - Luziânia.

DATA DA ASSINATURA: 21/05/2025

FORNECEDOR: COMERCIAL DE ALIMENTOS PARQUE SANTA FE LTDA **CNPJ:** 41.403.240/0001-14



LOTE 09 - HORTIFRUIT (ME/EPP)

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
189	ABACATE	KG	125	R\$ 10,27	R\$ 1.283,75
191	ABACAXI	UNIDADE MÉDIA	159	R\$ 7,59	R\$ 1.206,81
193	A B O B O R A K G CABUTIÁ		158	R\$ 6,10	R\$ 963,80
195	ACELGA	MAÇO	95	R\$ 6,80	R\$ 646,00
197	A L F A C E UNIDADE CRESPI		364	R\$ 6,47	R\$ 2.355,08
199	ALHO	KG	134	R\$ 34,16	R\$ 4.577,44
201	B A N A N A K G PRATA		1.099	R\$ 5,29	R\$ 5.813,71
203	BATATA DOCE	KG	83	R\$ 5,59	R\$ 463,97
205	B A T A T A K G INGLESA		594	R\$ 6,07	R\$ 3.605,58
207	BETERRABA.	KG	88	R\$ 5,24	R\$ 461,12
209	BRÓCOLIS	UNIDADE	20	R\$ 8,07	R\$ 161,40
211	CEBOLA	KG	250	R\$ 5,51	R\$ 1.377,50
213	CENOURA	KG	179	R\$ 5,28	R\$ 945,12
215	CHUCHU	KG	17	R\$ 5,77	R\$ 98,09
217	C O U V E M AÇO MANTEIGA		107	R\$ 6,57	R\$ 702,99
219	LARANJA	KG	1.061	R\$ 5,64	R\$ 5.984,04
221	LIMÃO	KG	67	R\$ 7,89	R\$ 528,63
223	MAÇÃ	KG	1.432	R\$ 10,41	R\$ 14.907,12
225	M A M Ã O K G FORMOSA		130	R\$ 8,80	R\$ 1.144,00
227	MANDIOCA	KG	44	R\$ 5,54	R\$ 243,76
229	MANGA	KG	86	R\$ 7,83	R\$ 673,38
231	MARACUJÁ	KG	13	R\$ 8,83	R\$ 114,79
233	MELANCIA	KG	915	R\$ 3,68	R\$ 3.367,20
235	MELÃO	KG	20	R\$ 8,68	R\$ 173,60
237	MILHO VERDE (IN NATURA)	BANDEJA C / 5 ESPIGAS	155	R\$ 9,05	R\$ 1.402,75
239	PEPINO	KG	62	R\$ 6,18	R\$ 383,16
241	PIMENTÃO	KG	112	R\$ 11,14	R\$ 1.247,68
243	REPOLHO	KG	228	R\$ 5,15	R\$ 1.174,20
245	TOMATE	KG	411	R\$ 6,43	R\$ 2.642,73
247	VAGEM	KG	5	R\$ 10,06	R\$ 50,30
Total dos Itens				R\$ 58.699,70	

ANIFD LUIZA DA SILVA BATISTA
Representante legal do órgão gerenciador

Protocolo 538273

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 91/2024

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o Resultado da licitação, referente ao Processo **SEI nº 2024.0000.501.3052/SISLOG 105476**. Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Reforma e ampliação do **Colégio Estadual Deputado Manoel da Costa Lima**, no município de **Cachoeira Alta - GO**. Empresa vencedora: **BD ENGENHARIA LTDA - CNPJ:44.904.259/0001-32, Lote Único**, no valor de **R\$ 2.059.222,77**. Informamos que este resultado foi publicado no PNCP (Portal Nacional de Contratações Públicas), SISLOG (sistema de contratações públicas e logística do Estado de Goiás), Site oficial do órgão SEDUC-GO.

ANA MARIA ROCHA CARVALHO
Agente de Contratação

Protocolo 538393

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 2025.0000.606.3781

Assunto: Contrato de Fornecimento nº 001/2025, que entre si celebram o Estado de Goiás, Coordenação Regional de Educação de Uruaçu, por intermédio do Conselho Escolar Paulo Reglus Neves Freire - CNPJ Nº 06.988.594/0001-77 e a pessoa jurídica **Distribuidora de Alimentos Barato LTDA**, CNPJ: 06.988.594/0001-77. **Do Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Alimentação Escolar, com o intuito de atender às necessidades do Conselho Escolar Paulo Reglus Neves Freire, no município de Niquelândia, conforme documentação apresentada nos autos. **Da Modalidade:** DISPENSA Nº 001/2025, art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/21. **Do Preço:** Terá o valor de R\$ 66.607,38 (Sessenta e Seis Mil, Seiscentos e Sete Reais e Trinta e Oito Centavos). Fonte: FNDE 15520109 TE 17610156. **Da Vigência:** O contrato vigorará pelo prazo de 07 (Sete) meses. **Da Publicação:** Deverá ser publicado por extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás. **Da Data da Assinatura:** 22/05/2025.

José Edivaldo Vieira
Presidente do Conselho Escolar

Protocolo 538423

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

##ATO EXTRATO DA ATA RP Nº 01/2025

##TEX PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 182/2024

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, representada pela sua Titular, Profª. APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI SOARES PEREIRA

OBJETO: Registro de preços para aquisição conjunto de mesa e cadeiras para refeitório, composto por 1 mesa e 4 cadeiras, para serem utilizadas nos refeitórios das unidades escolares da rede pública estadual de ensino.



ATA RP Nº 001/2025 A - DISPUTA GERAL
FORNECEDOR: ARICANDUVA COMÉRCIO DE PLÁSTICO
CNPJ: 41.770.193/0001-47

Item	Especificação	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Mesa com 4 cadeiras	REI DO PLASTICO CAPERPASS	UND	37.500	200,00	7.500.000,00

ATA RP Nº 002/2025 B - COTA RESERVADA
FORNECEDOR: A EMBAIXADORA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 48.763.091/0001-43

Item	Especificação	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
02	Mesa com 4 cadeiras	REI DO PLASTICO	UND	12.500	200,00	2.500.000,00

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 538136

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE LUZIÂNIA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SRP Nº001/2025
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/ 2025
CONTRATAÇÃO Nº 113728

ÓRGÃO GERENCIADOR: COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE LUZIÂNIA, representada pela sua titular, ANIFD LUIZA DA SILVA BATISTA.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Gêneros Alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar da Coordenação Regional de Educação de Luziânia, Grupo 2 - Luziânia.

DATA DA ASSINATURA: 21/05/2025

FORNECEDOR: COMERCIAL DE ALIMENTOS PARQUE SANTA FE LTDA **CNPJ:** 41.403.240/0001-14

LOTE 07 - SECOS E MOLHADOS (ME/EPP)

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
71	AÇAFRÃO	PCT 500G	68	R\$ 20,38	R\$ 1.385,84
73	AÇÚCAR CRISTAL	PCT 5KG	1.053	R\$ 19,80	R\$ 20.849,40
75	AMIDO DE MILHO	PCT 500G	323	R\$ 9,35	R\$ 3.020,05
77	ARROZ TIPO 1	PCT 5KG	3.594	R\$ 28,45	R\$ 102.249,30
79	AVEIA EM FLOCOS	UND 500G	8	R\$ 12,29	R\$ 98,32
81	AZEITE DE OLIVA	UND 500ML	20	R\$ 40,78	R\$ 815,60
83	BATATA PALHA	UND 500G	33	R\$ 20,11	R\$ 663,63
85	BATATA PALHA	UND 800G	294	R\$ 27,09	R\$ 7.964,46
87	BEBIDA LÁCTEA	UND 1L	696	R\$ 13,36	R\$ 9.298,56
89	CACAU 100% EM PÓ	UND 500G	287	R\$ 25,57	R\$ 7.338,59
91	CACAU 100% EM PÓ	UND 1KG	136	R\$ 35,45	R\$ 4.821,20
93	COCO RALADO	PCT 1KG	203	R\$ 26,92	R\$ 5.464,76
95	COLORAU	PCT 1KG	75	R\$ 13,33	R\$ 999,75
97	CONCENTRADO DE FRUTA (SUÇO) VÁRIOS SABORES	UND 500ML	1.120	R\$ 8,41	R\$ 9.419,20
99	CONCENTRADO DE FRUTA (SUÇO) VÁRIOS SABORES	UND 1L	1.937	R\$ 12,86	R\$ 24.909,82
101	CREME DE LEITE	UND 1KG	448	R\$ 15,70	R\$ 7.033,60
103	DOCE BANANINHA CREMOSA	UND 30G	150	R\$ 2,02	R\$ 303,00
105	EXTRATO DE TOMATE	UND 1KG	746	R\$ 15,79	R\$ 11.779,34
107	FARINHA DE MANDIOCA	UND 500G	70	R\$ 6,85	R\$ 479,50
109	FARINHA DE MANDIOCA	UND 1KG	522	R\$ 10,38	R\$ 5.418,36
111	FARINHA DE TRIGO	PCT 1KG	289	R\$ 5,08	R\$ 1.468,12
113	FEIJÃO CARIOQUINHA	PCT 1KG	2.093	R\$ 7,49	R\$ 15.676,57
115	FEIJÃO PRETO	PCT 1KG	564	R\$ 8,47	R\$ 4.777,08
117	FERMENTO BIOLÓGICO	PCT 10G	29	R\$ 7,47	R\$ 216,63
119	FERMENTO QUÍMICO	UND 100G	63	R\$ 3,99	R\$ 251,37
121	FLOCOS DE MILHO	UND 500G	1.788	R\$ 3,30	R\$ 5.900,40
123	FUBÁ MIMOSO	PCT 1KG	109	R\$ 4,72	R\$ 514,48
125	GRANOLA	PCT 1KG	43	R\$ 28,37	R\$ 1.219,91

ANIFD LUIZA DA SILVA BATISTA
Representante legal do órgão gerenciador

Protocolo 538270